

هشدار برای تهران؛
وزش باد شدید و گرد و خاک
در نشست «هدفمندی یارانه‌ها و معمای رفاه» مطرح شد:
حذف یارانه دهک‌های پر درآمد
کلید خورد
پرداخت معوقه فروردین‌ماه
بازنشستگان حداقلی بگیر
تا ۱۴ شهریور

برگزاری حضوری آزمون‌های دانشگاه جامع علمی کاربردی از اول تا ۱۶ شهریور

استاندار تهران اعلام کرد:
۵۰ درصد اتباع
خارجی کشور در
پایتخت متمرکز
هستند
حمید درخشان بازیکن
سابق پرسپولیس:
پرسپولیس هفته
به هفته بهتر
می‌شود



تعطیلات روز شنبه آزمون‌ها را لغو نمی‌کند؛

گردوغبار تهران و تشدید فشار بر بیماران تنفسی



پایتخت ایران، به‌دلیل موقعیت جغرافیایی و فعالیت‌های صنعتی، همواره با معضل آلودگی هوا مواجه بوده است. یکی از عوامل آلودگی در این شهر، گردوغبار است که به‌ویژه در فصول گرم سال شدت می‌گیرد. این پدیده نه تنها بر کیفیت هوا تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه به‌طور خاص برای بیماران تنفسی و افرادی که از مشکلات ریوی رنج می‌برند، خطرات جدی ایجاد می‌کند. گردوغبار ناشی از خشکی زمین، کمبود پوشش گیاهی و تغییرات اقلیمی، می‌تواند باعث تشدید علائم بیماری‌های تنفسی مانند آسم و بیماری مزمن انسدادی ریه (COPD) شود. ذرات ریز گردوغبار به راحتی وارد سیستم تنفسی می‌شوند و موجب التهاب، تنگی نفس و تشدید حملات آسم می‌گردند. این وضعیت می‌تواند به بستری شدن بیماران در بیمارستان‌ها و افزایش هزینه‌های درمانی منجر شود. علاوه بر این، گردوغبار اثرات روانی نیز بر بیماران دارد. نگرانی از تشدید بیماری و عدم توانایی در کنترل علائم، استرس و اضطراب را در میان این افراد افزایش می‌دهد. همچنین، بروز مشکلات تنفسی در روزهای آلوده، افراد را مجبور به ماندن در خانه می‌کند و این امر بر کیفیت زندگی آنها تأثیر منفی می‌گذارد.

برای کاهش اثرات گردوغبار بر بیماران تنفسی، نیاز به اقدامات فوری وجود دارد. افزایش پوشش گیاهی در مناطق شهری، مدیریت منابع آب و کنترل فعالیت‌های صنعتی می‌تواند به کاهش بروز گردوغبار کمک کند. همچنین، آگاهی‌رسانی به بیماران و ارائه راهکارهای پیشگیری از جمله استفاده از ماسک‌های مناسب و محدود کردن فعالیت‌های بدنی در روزهای آلوده، ضروری است. در نهایت، همکاری بین نهادهای دولتی و جامعه برای مقابله با این معضل حیاتی است تا کیفیت زندگی بیماران تنفسی بهبود یابد.

معاون وزیر و رییس باشگاه دانش پژوهان جوان:
المپیادی‌ها از «سربازی» معاف نیستند

سر مقاله

کیم جونگ اون:
کره شمالی توانمندی‌های هسته‌ای را باید
به سرعت گسترش دهد

رهبر کره شمالی خواستار تقویت سریع توانمندی‌های هسته‌ای کشورش شد. به گزارش ایلنا، خبرگزاری رسمی مرکزی کره شمالی گزارش داد که «کیم جونگ اون»، رهبر این کشور بر لزوم توسعه سریع زرادخانه هسته‌ای کره شمالی تأکید کرده است. وی رزمایش‌های نظامی ایالات متحده و کره جنوبی از جمله آزمایش واکتشی پدیده پرتنه به تهدیدهای هسته‌ای کره شمالی را که این هفته آغاز کردند، ابراز آشکار اراده آنها برای جنگ توصیف کرد. کیم جونگ اون گفت: «این رزمایش‌ها بیان آشکار نیت آنهاست مبنی بر اینکه خصمانه ترین و تحریک آمیزترین رویکرد را در قبال کره شمالی حفظ خواهند کرد.» وی با بیان اینکه رزمایش‌های اخیر ایالات متحده و کره جنوبی شامل بخش هسته‌ای است، افزود: «فضای امنیتی ایجاب می‌کند که کره شمالی به سرعت زرادخانه هسته‌ای خود را گسترش دهد».

ملونی: اتحاد، شرط رسیدن به صلح و عدالت است
«جورجیا ملونی»، نخست‌وزیر ایتالیا، در کاخ سفید اعلام کرد که هیچ نشانه‌ای از اقدام روس‌ها برای آتش‌بس وجود ندارد.

به گزارش رویترز، وی طی نشستی در کاخ سفید به «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «پس از سه سال و نیم که هیچ نشانه‌ای از تمایل روسیه برای گفت‌وگو وجود نداشت، امروز شاهد تغییر هستیم، به لطف شما و همچنین مدیون ایستادگی در میدان نبرد است که با شجاعت اوکراینی‌ها و اتحاد ما در حمایت از اوکراین به دست آمد.» نخست‌وزیر ایتالیا افزود: «اگر می‌خواهیم به صلح و عدالت برسیم، باید متحد عمل کنیم. به همین دلیل امروز روز مهم و خوبی است. ایتالیا همان‌طور که از ابتدا در کنار اوکراین بود، همچنان در کنار شما خواهد بود و کاملاً از تلاش‌های شما برای صلح حمایت می‌کند.»

وزیر خارجه مصر:
حماس با پیشنهاد ویتکاف موافقت کرد

مصر از موافقت حماس با پیشنهاد فرستاده آمریکا خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، «عبد العالطی»، وزیر خارجه مصر تأکید کرد که حماس با بیشتر موارد موجود در پیشنهاد «استیو ویتکاف»، فرستاده ایالات متحده موافقت کرده است. وزارت خارجه مصر در بیانیه‌ای اعلام کرد که عبدالعاطی در تماس تلفنی با «کاسپر ولدکمپ»، همتای هلندی خود، موافقت حماس با بیشتر موارد مندرج در پیشنهاد ویتکاف را اعلام کرد. وی افزود که تلاش‌های مصر برای دستیابی به آتش‌بس که شامل آتش‌بس در غزه، ورود نامحدود کمک‌ها و آزادی تعدادی از اسرای فلسطینی می‌شود، ادامه دارد. حماسه‌یاب‌چیرگان از موافقت خود با پیشنهاد اخیر برای آتش‌بس در نوار غزه و تبادل اسیر با اسرائیل خبر داد، اما جزئیات بیشتری در مورد محتوای این پیشنهاد یا مراحل بعدی آن فاش نکرد. این در حالی است که کانال ۱۲ اسرائیل به نقل از یک مقام ارشد اسرائیلی گزارش داد: «موضع اسرائیل تغییر نکرده است».

ماکرون: فکر نمی‌کنم پوتین
خواهان صلح باشد

رئیس‌جمهور فرانسه نسبت به تمایل همتای روسی به صلح با اوکراین ابراز تردید کرد. «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه گفت که در مورد آمادگی «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه برای پایان دادن به جنگ تردید دارد. ماکرون گفت: «وقتی به وضعیت و واقعیت‌ها نگاه می‌کنم، فکر نمی‌کنم که رئیس‌جمهور پوتین اکنون خیلی مایل به دستیابی به صلح باشد.»

ادامه در صفحه ۵

در نشست «هدفمندی یارانه‌ها و معمای رفاه» مطرح شد:

حذف یارانه دهک‌های پر درآمد کلید خورد

رئیس سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها گفت: بر اساس قانون بودجه سال جاری تا پایان امسال با همکاری وزارت رفاه سه دهک بالایی جامعه که در مجموع ۱۸ میلیون نفر می‌شوند از مجموعه یارانه‌گیران حذف خواهد شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حسن نوروزی در نشست «هدفمندی یارانه‌ها و معمای رفاه» که در مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری برگزار شد اظهار کرد: یارانه‌ها دغدغه‌ای بود که از سال‌های گذشته وجود داشت و از برنامه سوم توسعه درباره بررسی بازتوزیع یارانه‌ها به صورت هدفمند، بحث‌هایی صورت گرفت در کشوری مانند ایران با این حجم یارانه‌ها در کنار نظامات دیگر نشان می‌دهد چه اهمیت ویژه‌ای دارد. وی با بیان اینکه یارانه‌های پنهان و فرابودجه‌ای داریم، افزود: امسال ۲۱ درصد منابع بودجه‌ای دولت را یارانه می‌دهیم که هزار و ۴۶ همت است و از این رقم ۸۸ همت سهم دارو است.



وی یارانه نقدی و مستمری پرداخته ماهانه به خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی را ۳۶ همت برآورد کرد و ادامه داد: در تمام دنیا گفته می‌شود که یارانه نقدی برای تحقق عدالت و رشد اقتصادی و رفاه بیشتر است و باید بررسی شود که نظام فعلی یارانه‌ها در کشور ما چه میزان توانسته به عدالت اجتماعی و ارتقای دهک‌های ضعیف کمک کند. نوروزی همچنین گفت: ماهانه ۳۵ میلیون دلار از وزارت نفت می‌گیریم تا یارانه بدهیم آن هم در حالی که روزانه ۲۰ میلیون لیتر بنزین وارد می‌کنیم و

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد:
پرداخت معوقه فروردین‌ماه بازنشستگان
حداقلی بگیر تا ۱۴ شهریور

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی وضعیت سازمان تأمین اجتماعی، نحوه پرداخت حقوق مستمری بگیران در خردادماه که با جنگ ۱۲ روزه همراه بود را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، مصطفی سالاری اظهار کرد: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تشریح مشکلات مالی سازمان تأمین اجتماعی، به پرداخت معوقات فروردین‌ماه اشاره کرد و گفت: باید معوقات فروردین‌ماه را که مطالبه به حقی است پرداخت شود. قرار شده که معوقه فروردین ماه بازنشستگان بازنماندگان حداقلی بگیر که ۷۰ درصد از بازنشستگان را شامل می‌شوند را تا ۱۴ شهریورماه به طور کامل تسویه کنیم. تعدادی از بازنماندگان را طی ۱۳-۱۴ روز بعد تسویه می‌کنیم و چند روز بعد از آن مابقی افراد را تسویه می‌کنیم.



معاون اجرایی نمایشگاه بین‌المللی کرمانشاه از آغاز به کار نمایشگاه سراسری تخصصی فرش دستباف در کرمانشاه خبر داد. حامد وفاییار با بیان اینکه این نمایشگاه تا ۳۱ مرداد برپاست، ساعت بازدید از نمایشگاه را نیز همه روزه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ شب اعلام کرد. وی افزود: در این نمایشگاه غرفه‌هایی از کرمانشاه، آذربایجان شرقی، مشهد، اصفهان، قم و گشمان حضور دارند.



معاون اجرایی نمایشگاه بین‌المللی کرمانشاه از آغاز به کار نمایشگاه سراسری تخصصی فرش دستباف در کرمانشاه خبر داد. حامد وفاییار با بیان اینکه این نمایشگاه تا ۳۱ مرداد برپاست، ساعت بازدید از نمایشگاه را نیز همه روزه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ شب اعلام کرد. وی افزود: در این نمایشگاه غرفه‌هایی از کرمانشاه، آذربایجان شرقی، مشهد، اصفهان، قم و گشمان حضور دارند.

ضرورت جلوگیری از مصرف انرژی غیر ضروری
در شرایط بحران آب و انرژی

در سال‌های اخیر، با افزایش بحران‌های زیست‌محیطی و کمبود منابع آبی، کشور ما با چالش‌های جدی در زمینه تأمین انرژی مواجه شده است. خروج دو نیروگاه کارون ۳ و ۴ از مدار به دلیل کمبود آب، زنگ خطری برای آینده تأمین انرژی کشور به صدا درآمده است. این وضعیت نه تنها بر تولید برق تأثیر گذاشته، بلکه نشان‌دهنده نیاز فوری به مدیریت صحیح و کنترل مصرف انرژی در تمامی سطوح جامعه است.

با نگاهی به آمار مصرف انرژی در کشور، به وضوح می‌توان دریافت که بخش عمده‌ای از این مصرف، غیرضروری و ناشی از الگوهای نادرست زندگی و عدم آگاهی عمومی است. در چنین شرایطی، ضروری است که نه تنها مردم، بلکه نهادهای سازمان‌ها نیز به کنترل و کاهش مصرف انرژی توجه بیشتری داشته باشند. در واقع، مسئولیت کاهش مصرف انرژی باید به تمامی بخش‌های جامعه تسری یابد.

تخلفات در حوزه انرژی و مصرف بی‌رویه، به ویژه در بخش‌های صنعتی و تجاری، یکی از معضلات جدی است که نیازمند توجه ویژه‌ای است. بسیاری از صنایع بزرگ به دلیل عدم رعایت استانداردهای مصرف انرژی و عدم استفاده از فناوری‌های نوین، منابع انرژی را به شکل غیرضروری هدر می‌دهند. این در حالی است که می‌توان با اعمال نظارت‌های دقیق‌تر و تشویق صنایع به استفاده از فناوری‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی، گام‌های مؤثری در راستای کاهش مصرف برداشت.

علاوه بر این، دولت نیز باید با اتخاذ سیاست‌های مناسب و ارائه مشوق‌هایی برای کاهش مصرف انرژی، نقش خود را ایفا کند. اصلاح تعرفه‌های برق و آب، ایجاد برنامه‌های آموزشی برای افزایش آگاهی عمومی درباره اهمیت صرفه‌جویی در مصرف انرژی و تشویق استفاده از منابع تجدیدپذیر می‌تواند به عنوان راهکارهایی مؤثر در این راستا مطرح شود.

از سوی دیگر، فرهنگ‌سازی در جامعه نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. مردم باید متوجه شوند که هر یک از آنها می‌توانند با تغییر رفتارهای روزمره خود، تأثیر مثبتی بر کاهش مصرف انرژی بگذارند. استفاده از لامپ‌های کم‌مصرف، خاموش کردن وسایل برقی غیرضروری و تنظیم دما در فصل‌های مختلف تنها بخشی از اقداماتی است که هر فرد می‌تواند انجام دهد.

در نهایت، باید توجه داشت که بحران آب و انرژی یک مسئله ملی است که همه اقشار جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. بنابراین، تنها با همکاری و همیاری تمامی بخش‌ها و افراد می‌توانیم به سوی آینده‌ای پایدارتر حرکت کنیم. جلوگیری از مصرف انرژی غیرضروری نه تنها به حفظ منابع طبیعی کمک می‌کند، بلکه به توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور نیز کمک شایانی خواهد کرد. اکنون زمان آن فرا رسیده است که همگان به این واقعیت پی ببرند که صرفه‌جویی در مصرف انرژی نه تنها یک ضرورت بلکه یک وظیفه ملی است.